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Meddelelser. 
FNs 1. VERDENSKONGRES OM FOREBYGGELSE AF KRIMINALITET 

OG BEHANDLING AF LOVOVERTRÆDERE. 
Efter at have overtaget CIPPs tidligere funktioner har FN nu med

delt, at den første verdenskongres "on prevention of crime and the 
treatment of offenders" vil blive afholdt i Geneve i tiden 22. august 
til 3. september 1955. 

Kongressens program omfatter følgende punkter: 1) Almindelige 
minimumsregler for fangebehandlingen, 2) Rekrutering og uddannelse 
af fængselsfunktionærer, 3) Åbne institutioner, 4) Beskæftigelse ar 
fangerne og 5) Ungdomskriminalitet. 

Kongresdeltagerne vil blive inddelt i 3 kategorier: 1) Deltagere offi
cielt udpeget af deres respektive regeringer, 2) Repræsentanter fra 
særlig sagkyndige sammenslutninger og ikke-statslige organisationer, 
der samarbejder med FN og 3) Individuelle observatører. 

Nærmere oplysninger om kongressens organisation ,,n senere frem-
komme. JJ. 

Pl det nordiske justitsministermøde i Stockholm i december 1953 
blev det vedtaget at indlede nærmere forhandlinger om forskellige 
strafferetlige spørgsmål, herunder fremgangsmåden med hensyn til 
udlevering af lovovertrædere fra et nordisk land til et andet og dom
stolenes kompetence til at pådømme lovovertrædelser begået i andre 
nordiske lande. Disse to spørgsmål er nu blc,·ct behancllet på en kon
ference i Oslo i dagene den 20.- 21. august 1954. I forhandlingerne 
deltog fra Danmark: professor, dr. jur Stephrui Hurwitz, fg. kontorchef 
i justitsministeriet Henning Krog og sekretær i justitsministeriet Knud 
Waaben, fra Finland: rikspolischefen Urho Kiukas og forvaltningsrå
det, jur. dr. Tanno Suontausta, fra Island: professor Th. B. Linda(, fra 
Norge: sorenskriver Ole F. Harbek, professor, dr. jur. Johs. Andenæs, 
riksadvokat Andr. Aulie og byråsjef i justisdeparternentet Kaare Westad 
og fra Sverige: lagbyråchefen Per Bergsten og hovrattsassessoren Sten 
Rudholm. Fortsat drøftelse af de nævnte spørgsmål vil finde sted se
nere på året. 

K.W. 


